
ПРОТОКОЛ № 34 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «19» сентября 2024 года 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 14 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 

членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
2. Никитина Галина Анатольевна 
3. Михалева Екатерина Александровна 
 

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 
 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного воздействия. 
2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства. 
 

Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
По первому вопросу повестки дня слушали: Михалеву Екатерину Александровну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 13 (тринадцати) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «МультиСтрой» (ОГРН 1157746189260, ИНН 

7719405760),  
2. Общество с ограниченной ответственностью «ОРКСИ» (ОГРН 1127746608791, ИНН 

7718896770),  
3. Общество с ограниченной ответственностью «Конструктив» (ОГРН 1177746319167, ИНН 

7725365058),  
4. Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское Бюро Опытных Работ» (ОГРН 

1117746799103, ИНН 7728785981),  
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭкоРесурс» (ОГРН 1137746130048, ИНН 

7726714939),  
6. Акционерное общество «ДИ ЭЛ ДЖИ» (ОГРН 1197746007139, ИНН 7714436941),  
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЕАГинжиниринг» (ОГРН 1197746500820, ИНН 

9717085188),  
8. Общество с ограниченной ответственностью «Флавия Норд» (ОГРН 1107746486506, ИНН 

7714810814),  



9. Общество с ограниченной ответственностью «МирСтрой» (ОГРН 1177746390128, ИНН 
9729074670),  

10. Общество с ограниченной ответственностью «СП вектор» (ОГРН 1217700133694, ИНН 
9702030980),  

11. Общество с ограниченной ответственностью «ГУБАС-1» (ОГРН 1027733001120, ИНН 
7733136478),  

12. Общество с ограниченной ответственностью Производственное Объединение «Теплотехникъ» 
(ОГРН 1087746239316, ИНН 7714729553),  

13. Общество с ограниченной ответственностью «МИАЛ Холдинг Групп» (ОГРН 1157746770664, 
ИНН 9715212320) 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «МультиСтрой» (ОГРН 1157746189260, ИНН 

7719405760) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3735ОКВ3 от «02» сентября 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
предписание № 3735ОК1 от 18.07.2024 года, выданное ему в срок до 19.08.2024 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не предоставлена анкета (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО); 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (Согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС 
НОСТРОЙ; 

- не предоставлена копия удостоверения охраны труда (согласно Постановлению Правительства РФ 
№2464); 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «МультиСтрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «МультиСтрой» 
была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца 
членства. Начиная с октября 2023 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО «МультиСтрой» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 9 
месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с октября 
2023 года по июнь 2024 года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за период: 2024 
год. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «МультиСтрой» об устранении выявленных нарушений в срок 
до «18» октября 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 



Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «ОРКСИ» (ОГРН 1127746608791, ИНН 

7718896770) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали: генеральный директор ООО «ОРКСИ» 

Зикрулаев Магомед Магомедрасулович; эксперт Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Волкова 
Наталья Михайловна. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 2182ОК3-1 от «30» августа 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета члена СРО (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО) для 
актуализации контактной информации; 

-не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками организации, а именно: копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС 
НОСТРОЙ; 

-не предоставлены копии документов по охране труда на одного специалиста по охране труда 
(согласно Постановлению Правительства РФ №2464); 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ОРКСИ» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
апрель 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ОРКСИ» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
На текущий момент, со стороны ООО «ОРКСИ» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 4 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 33 
333,33 рублей за период с мая 2024 года по август 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
предоставила слово генеральному директору ООО «ОРКСИ» Зикрулаеву М.М., который подтвердил 
выявленные нарушения, указанные в Акте проверки и сообщил, что в ближайшее время компания 
планирует их устранить.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, что на момент 
проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в Акте проверки, в 
связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, 
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание ООО «ОРКСИ» об обязательном 
устранении выявленных нарушений в срок до «19» ноября 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Конструктив» (ОГРН 1177746319167, ИНН 

7725365058) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 3759ОК1 от «30» августа 2024 года. Как следует из материалов 



Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена Анкета (заявление о внесении сведений в реестр членов СРО); 
- не предоставлены сведения о двух специалистах, включенных в Национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ (Согласно статье 55.5-1 ГрК РФ): копия диплома о высшем профильном образовании, копия 
трудовой книжки, копия должностной инструкции, копия удостоверения о повышении квалификации или 
свидетельство о независимой оценке квалификации, копия уведомления о включении специалиста в НРС 
НОСТРОЙ; 

- не предоставлено удостоверение по охране труда и приказ о назначении ответственного по охране 
труда; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Конструктив» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
ноябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Конструктив» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца 
членства. На текущий момент, со стороны ООО «Конструктив» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 9 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса 
составляет 75 000 рублей за период: с декабря 2023 года по август 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2024 год. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 

что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «Конструктив» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «19» ноября 2024 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское Бюро Опытных Работ» (ОГРН 

1117746799103, ИНН 7728785981) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1141ОК4-1 от «30» августа 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «КБОР» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июнь 
2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «КБОР» была предоставлена 
возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который 
делается взнос. Начиная с июля 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со 
стороны ООО «КБОР» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов, а именно нарушение 
срока оплаты, установленного в п. 1.2. ст. 7 Положения о членстве на 30 и более дней. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июля 2024 года по сентябрь 2024 года 
составляет 25 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «КБОР» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «19» ноября 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 



«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭкоРесурс» (ОГРН 1137746130048, ИНН 

7726714939) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой выездной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО АСО 
ПОСО уведомления Межрегионального технологического управления Ростехнадзора № 200-16331 от 
05.08.2024 года о проведении проверки в отношении ООО «СтройЭкоРесурс». По итогам проверки был 
составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1899ВП1 от «06» сентября 2024 года. Как следует 
из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки установлено, что ООО «СтройЭкоРесурс» на 
основании государственного контракта № 251-21 от 25.10.2021 года осуществляет строительство объекта 
капитального строительства «Строительство, реконструкция и техперевооружение производства 
микроэлектронной продукции г. Зеленоград, проект «ФАБ-300»  в качестве Генерального подрядчика. 
Техническим заказчиком является ООО «НМ-ТЕХ». 

Проверка проводилась представителями МТУ Ростехнадзора Богачевым В.А и Ракиной О.В. В ходе 
проверки были выявлены факты отступления от проектной документации и действующих нормативных 
документов в области строительства, изложенные в акте проверки МТУ РТН  
№ 201-Г/3.3-20/Х-152 от 21.08.2024 года и предписании № 96-Г/3.3-20/Х-152 от 21.08.2024 года, со сроком 
устранения нарушений до 20.11.2024 года, а именно: 

- в пом. 201 на отм. +7,500 выполнены не предусмотренные проектной документацией металлические 
конструкции для крепления инженерных систем; 

- при креплении металлических конструкций на кровле НПС в/о 2-11/А/1-Г на отм. +25,500, 
выступающие за пределы гаек части болтов имеют менее одного витка резьбы с полным профилем над 
гайкой (локально); 

- при установке системы водоотведения в пом. 201 на отм. + 7,500 имеются повреждения выполненной 
бетонной стяжки (локально); 

- не выполнен предусмотренный проектной документацией уклон 97-14 7мм в бетонной стяжке пола 
по уклону в пом. 201 и 201.1 на отм. +7,500; 

- на поверхности плиты перекрытия на отм. -0,100 в осях Ж-И/11-12 имеются трещины; 
- при устройстве монолитной плиты проездов в осях 18/Д-Л выполнены не предусмотренные 

проектной документацией рабочие швы бетонирования; 
- при перерывах в работе, а также в конце рабочей смены сварочная аппаратура не отключается (в том 

числе от электросети), шланги не отсоединяются и не освобождаются от горючих жидкостей и газов; 
- при проведении огневых работ место производства работ не обеспечено не менее чем 2 

огнетушителями с минимальным рангом модельного очага пожара 2А, 55В и покрывалом для изоляции 
очага возгорания; 

- внутренний противопожарный водопровод, предусмотренный проектной документацией, не введен в 
действие до начала отделочных работ; 

- при смене электродов их остатки (огарки) не помещаются в металлический ящик, устанавливаемый 
у места сварочных работ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «СтройЭкоРесурс» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «20» ноября 
2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Акционерное общество «ДИ ЭЛ ДЖИ» (ОГРН 1197746007139, ИНН 7714436941) 
Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен Акт 
Контрольной комиссии Ассоциации № 1832ОК3-1 от «30» августа 2024 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлены сведения в отношении одного специалиста, включенного в национальный реестр 
специалистов в области строительства, подтверждающие, что он является действующим сотрудником 
организации. Таким образом компания не подтвердила наличие в штате необходимого количества 
специалистов согласно п. 4.2. ст.4 Требования к членам Ассоциации Положения о членстве СРО АСО 
ПОСО; 

- не предоставлены документы на одного специалиста, который необходим для осуществления работ 
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (согласно Постановлению Правительства 
РФ от 11.05.2017 № 559). 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
АО «ДИ ЭЛ ДЖИ» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «19» ноября 2024 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЕАГинжиниринг» (ОГРН 1197746500820, ИНН 

9717085188) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3414ОКВ3-1 от «05» сентября 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предписание № 3414ОКВ1 от 13.06.2024 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ЕАГинжиниринг» обязанность по оплате членских взносов исполнена 
по декабрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«ЕАГинжиниринг» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. На текущий момент, со стороны ООО «ЕАГинжиниринг» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 5 месяцев, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 41 666,69 рублей за период с января 2024 года по май 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
3414ОКВ2-1 от 08.08.2024 года со сроком устранения нарушений до 22.08.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 



заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «26» сентября 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ЕАГинжиниринг» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Флавия Норд» (ОГРН 1107746486506, ИНН 

7714810814) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1255ОКВ3 от «05» сентября 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предписание № 1255КП1 от 20.06.2024 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «Флавия Норд» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
март 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «Флавия Норд» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца 
квартала, за который делается взнос. На текущий момент, со стороны ООО «Флавия Норд» имеется факт 
неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 кварталов, а именно задолженность по оплате 
регулярного членского взноса составляет 100 000 рублей за период с апреля 2023 года по июнь 2023 года 
и с октября 2023 года по июнь 2024 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна сообщила, 
что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в отношении члена 
Ассоциации была применена следующая мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения № 
1255ОКВ3 от 05.09.2024 года со сроком устранения нарушений до 29.08.2024 года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в акте проверки, не 
устранены. В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам строительного 
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации для устранения выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «26» сентября 2024 года, материалы в 
отношении ООО «Флавия Норд» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 



9. Общество с ограниченной ответственностью «МирСтрой» (ОГРН 1177746390128, ИНН 
9729074670) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет неоднократного 
нарушения им порядка и сроков уплаты членских взносов; выявленного нарушения им требований к 
страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинений вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3508КП1-
1 от «05» сентября 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки 
выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «МирСтрой» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
май 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «МирСтрой» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с июня 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«МирСтрой» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 4 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с июня 2024 года по сентябрь 
2024 года составляет 33 333,33 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «МирСтрой» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «18» октября 2024 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
10. Общество с ограниченной ответственностью «СП вектор» (ОГРН 1217700133694, ИНН 

9702030980) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной комплексной документарной проверке члена Ассоциации на предмет выявленного 
нарушения им требований к страхованию риска гражданской ответственности, которая может наступить 
в случае причинений вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства; неоднократного нарушения им порядка и сроков уплаты членских 
взносов. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 4060КП1-1 от 
«05» сентября 2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены 
факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «СП вектор» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
февраль 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «СП вектор» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
На текущий момент, со стороны ООО «СП вектор» имеется факт неоднократной неуплаты членских 
взносов в течение 6 месяцев, а именно задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 
50 000 рублей за период: март 2024 года и с мая 2024 года по сентябрь 2024 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, указанные в 
Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 



ООО «СП вектор» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «18» октября 2024 
года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
11. Общество с ограниченной ответственностью «ГУБАС-1» (ОГРН 1027733001120, ИНН 

7733136478) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1912ОКВ3-1 от «09» сентября 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
предписание № 1912КП1-1 от 25.07.2024 года, выданное ему в срок до 26.08.2024 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ГУБАС-1» обязанность по оплате членских взносов исполнена по 
январь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ГУБАС-1» была 
предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. 
Начиная с февраля 2024 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО 
«ГУБАС-1» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 6 месяцев. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с февраля 2024 года по июль 2024 
года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что в соответствии с п. 2.8. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО 
АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного 
календарного года членских взносов, в отношении такого члена может быть применена мера 
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в связи с 
отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате членских 
взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна предложила применить 
в отношении ООО «ГУБАС-1» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению 
об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до «26» сентября 2024 года, материалы в 
отношении ООО «ГУБАС-1» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 
решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
12. Общество с ограниченной ответственностью Производственное Объединение 

«Теплотехникъ» (ОГРН 1087746239316, ИНН 7714729553) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3909ОКВ2-1 от «09» сентября 



2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
предписание № 3909ОКВ1-1 от 25.07.2024 года, выданное ему в срок до 26.08.2024 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «ПО Теплотехникъ» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по январь 2024 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО «ПО 
Теплотехникъ» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Со стороны ООО «ПО Теплотехникъ» имеется факт неоднократной неуплаты 
членских взносов в течение 6 месяцев, а именно с февраля 2024 года по июль 2024 года. В настоящее 
время задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 48 333,37 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО ПО «Теплотехникъ» об устранении выявленных нарушений в 
срок до «18» октября 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
13. Общество с ограниченной ответственностью «МИАЛ Холдинг Групп» (ОГРН 1157746770664, 

ИНН 9715212320) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 988ОКВ2-1 от «09» сентября 
2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не исполнено 
предписание № 988КП1-1 от 25.07.2024 года, выданное ему в срок до 26.08.2024 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов. Согласно проверке 
установлено, что со стороны ООО «МИАЛ Холдинг Групп» обязанность по оплате членских взносов 
исполнена по сентябрь 2023 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве ООО 
«МИАЛ Холдинг Групп» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 
30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с октября 2023 года оплата 
членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «МИАЛ Холдинг Групп» имеется 
факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 кварталов. В настоящее время задолженность 
по оплате регулярного членского взноса за период с октября 2023 года по июнь 2024 года составляет 75 
000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию действующего либо заключение нового 
договора страхования гражданской ответственности. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна доложила, 
что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «МИАЛ Холдинг Групп» об устранении выявленных 
нарушений в срок до «03» октября 2024 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»                                       3 (три) 
«Против»                              0 (ноль) 
«Воздержались»                  0 (ноль) 
Принято единогласно. 



 
По второму вопросу повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Иорх 

Марианну Анатольевну, которая доложила присутствующим, что из Контрольной комиссии Ассоциации 
на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении членов 
Ассоциации о прекращении дисциплинарного производства: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОЕ КАПИТАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» 

(ИНН 5027169780) 
2. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания - Россети» (ИНН 4716016979) 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «НОВОЕ КАПИТАЛЬНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 5027169780) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания/предупреждения об устранении 
выявленного нарушения. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
3894ОКВ3-1 от 17.09.2024 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
исполнено ранее выданное ему предписание № 3894КП2-1 от 11.07.2024 года в полном объёме. В связи с 
чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить дисциплинарное 
производство в отношении ООО «НОВКАПСТРОЙ». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания - Россети» (ИНН 

4716016979) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет истечения срока 
исполнения им ранее выданного Дисциплинарной комиссией Ассоциации по рассмотрению дел о 
применении мер дисциплинарного воздействия предписания об устранении выявленного нарушения. По 
итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1836ВП94-1 от 18.09.2024 
года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации исполнено выданное ему 
предписание № 1836ВП86 от 29.08.2024 года в полном объёме, а именно устранены нарушения по объекту 
капитального строительства «Реконструкция существующих ВЛ 220 кВ Куркино - Радищеве, ВЛ 220 кВ 
Пенягино - Шмелеве, ВЛ 110 кВ Тушино - Аигелово с образованием двухценной КВЛ 220 кВ Западная - 
Герцево, двухцепной КВЛ 220 кВ Западная - Павловская Слобода и КВЛ 220 кВ Павловская Слобода - 
Шмелеве. Корректировка (III этан - КВЛ 220 кВ Западная - Герцево I, II цепь)», указанные ранее в акте № 
140-Г/3.3-20/А-28 от 12.07.2024 года и предписании №72 -Г/3.3-20/А-28 от 12.07.2024 года 
Межрегионального технологического управления Ростехнадзора. В связи с чем Иорх М.А. предложила на 
основании п. 4.11.6, п. 4.15.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых 
СРО АСО ПОСО к своим членам» прекратить дисциплинарное производство в отношении ПАО 
«Россети». 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
Председатель           Иорх М. А. 
 
 
Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г. А. 
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